
 

 

UCHWAŁA NR XI/115/25 

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez gminę Gostyń korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

z 2024 roku Dz. U. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust. 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2024 roku Dz. U. poz. 986 ze zm.) Rada Miejska 

w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zabezpiecza się w budżecie 

gminy Gostyń w wysokości określonej corocznie przez Radę Miejską w Gostyniu w uchwale budżetowej. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna jest jednorazowym bezzwrotnym świadczeniem udzielonym w formie pieniężnej, 

jako refundacja poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z długotrwałą chorobą, w tym 

leczeniem specjalistycznym lub szpitalnym. 

2. Nauczyciele mogą ubiegać się o pomoc zdrowotną w związku z: 

1) zakupem leków związanych bezpośrednio z chorobą długotrwałą; 

2) zakupem sprzętu do rehabilitacji lub niezbędnego do przeprowadzania zalecanego przez lekarza leczenia 

lub rehabilitacji; 

3) opłatą za świadczenia usług medycznych lub rehabilitacyjnych; 

4) badaniem diagnostycznym, konsultacjami lub hospitalizacją; 

5) zakupem niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza. 

§ 3. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku wraz 

z uzasadnieniem do Burmistrza Gostynia zawierającego następujące załączniki: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia nauczyciela; 

2) oświadczenie o wysokości dochodów przypadających na jednego członka rodziny nauczyciela za okres 

trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku; 

3) imiennie wystawione rachunki lub faktury za poniesione koszty na cele zdrowotne przez wnioskodawcę 

w danym roku kalendarzowym. 

§ 4. Z inicjatywą przyznania pomocy zdrowotnej może wystąpić nauczyciel lub inna osoba ustanowiona 

jego pełnomocnikiem albo posiadająca legitymację wynikającą z innych przepisów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 2905



§ 6. Traci moc Uchwała Nr LII/605/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 22 czerwca 2023 roku w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 

podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez gminę Gostyń  korzystających z opieki zdrowotnej oraz 

warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu 

(-) Mateusz Matysiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2905


		2025-03-31T10:01:51+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




